### ARTICULUS VII.

*An, & qualiter jus Patronatus alienari  
possit?*

**E**T si de hac materia pluribus locis aga-  
tur in decretalibus, de quibus in  
seqq. duo tamen sacri Canones specialiter  
in hac quæstione observandi sunt; primus  
est, ubi agitur de emptione, & venditio-  
ne Juris Patronatus; alter, ubi genera-  
lius agitur de juris illius alienatione, que  
non tantum fieri potest per venditionem,  
sed etiam donationem, vel successionem  
hæreditariam, &c. de his igitur singillatim  
in seqq.

### S. I.

*An, & qualiter jus Patronatus emi, &  
vendi possit?*

**D**E hoc agitur in c. de jure 16. b. 2. ubi 3148  
Pontifex mandat, ut se Rudolphus  
jus Patronatus comparavit (emptione, ut  
colligitur ex seqq.) cum inconveniens sit,  
vendi jus Patronatus, quod est spirituali  
annexum, contractus ille irritus esse decer-  
natur; cui accedit c. Præterea 23. cod. ubi  
Lucius III. sic loquitur: quoniam Advo-  
cati Ecclesiistarum jus Advocationis, dona-  
tionis, vel emptionis titulo, aliisque, pro  
sua voluntate, contractionibus, in alios  
transferte præsumunt, sodrum, alberga-  
rias, regium, & similia, tanquam à pro-  
priis rusticis ab Ecclesiis extorquentes:  
præsenti decreto statuimus, eos, sive Advo-  
catis, sive Patrōni, vel Vice-Domini, sive  
cunctis, vel guardias habentes, seu quo-  
cunque alio nomine censeantur, à gravami-  
nibus Ecclesiistarum cessare, nihilque in ipsis,  
præter antiquos, & moderatos redditus, à  
Locorum Episcopis insitutos, exigere: aut,  
si alius exegerint, excommunicationi sub-  
dantur.

Yyy 3

dantur.